Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Martes, 28 de mayo de 2019 Pagina 17006

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

3274 Decreto n.° 100/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen
las normas especiales reguladoras de la concesion directa
de subvencion por el Instituto de Fomento de la Region de
Murcia a favor de la Confederacion Regional de Organizaciones
Empresariales de Murcia (Croem) para la realizacion del
programa Incoova 2019: Innova, coopera y valida tu proyecto.

El Instituto de Fomento de la Regién de Murcia (en adelante el INSTITUTO)
es una entidad de derecho publico, regulada por la Ley 9/2006, de 23 de
noviembre, y al que corresponde promocionar e impulsar el desarrollo y
crecimiento econdmico regional asi como la competitividad, el empleo y su
calidad, y la productividad de su tejido empresarial, con especial atencién a las
pequenas y medianas empresas mediante la articulacion y ejecucion de acciones
que contribuyan al cumplimiento de las directrices de la planificacién econémica
del Gobierno regional, en el marco de la politica econémica general.

Para el cumplimiento de sus fines, el Instituto ha venido estableciendo
acuerdos con distintas entidades regionales, que tienen como denominador
comun, que sus fines y actividades convergen con los objetivos y acciones que
en materia de desarrollo regional gestiona el Instituto, recogiendo muchos de los
acuerdos sefialados, una colaboracion financiera para hacer posible la ejecucién
de las acciones consensuadas.

En esta linea, la contribucién que las distintas asociaciones empresariales,
sindicatos, ayuntamientos, cdmaras de comercio, universidades y otras entidades
publicas o privadas de caracter no lucrativo, han brindado al Instituto para que
de manera conjunta y coordinada se establezcan acciones que coadyuven al
desarrollo y crecimiento econdmico, ha sido muy positiva y eficaz, puesto que
con esta técnica se ha conseguido implicar a todos los agentes del desarrollo
econdmico, y especialmente a las pequefias y medianas empresas, motor de la
economia regional.

Considerando el indudable interés econdémico de estas actividades
consensuadas y subvencionadas por el Instituto. Teniendo en cuenta de otra
parte su naturaleza, en la medida que constituyen la plasmacién de acuerdos
negociados y concertados con agentes econdomicos sin animo de lucro y el
caracter flexible de las actuaciones, en aras de alcanzar las soluciones mas
adecuadas en cada momento para el cumplimiento de los objetivos de desarrollo
y crecimiento econdmico regional, se justifica la dificultad de la convocatoria
publica de este tipo de ayudas.

Considerando el marco general descrito y valorando el interés publico y
econdmico de la actuacion propuesta, el Consejo de Direccion del INFO en su
reunion del dia 17 de mayo de 2019, acordd, entre otros asuntos, la celebracién
del Convenio con la Confederacidon Regional de Organizaciones Empresariales
de Murcia (en adelante CROEM), con la finalidad de desarrollar el programa

NPE: A-280519-3274



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Martes, 28 de mayo de 2019 Pagina 17007

Incoova 2019, Innova, Coopera y Valida Tu Proyecto, que conlleva el desarrollo
de una actuacion integral que impulse la creacion de empresas, enfocada en el
fomento de las vocaciones cientifico-tecnoldgicas y del intraemprendimiento,
como factores clave para la evolucién hacia un modelo econémico basado en el
conocimiento, que garantice la conversion digital de las empresas regionales.

El objeto del Convenio es promover la puesta en marcha de ideas o proyectos
empresariales aportados por personas con formacién universitaria (graduados,
alumnos de masteres, doctorandos, etc.) o relacionadas con organismos
cientificos o de investigacion, asi como por reemprendedores, que tengan una
clara vocacién empresarial, y que aspiren a formar equipos multidisciplinares y
poner en practica proyectos que apuesten por el desarrollo del emprendimiento y
la innovacién en todas sus vertientes. Se priorizaran aquellos sectores que tengan
mayor relevancia en la economia regional y cuyas necesidades de innovacion
sean mas relevantes.

Las actividades a realizar por CROEM en relacion con este programa son:

1. Difusion y foros de encuentro para trasladar los objetivos generales y
especificos a las distintas instituciones que actian como socias estratégicas de
esta iniciativa.

2. Captacion de personas con perfil objeto del programa y potenciacién de
perfiles emprendedores. Asimismo se estableceran los contactos necesarios con
las asociaciones empresariales y empresas que nos facilitaran las tendencias de
mercado, necesidades latentes por cubrir, etc.

3. Seleccion de los proyectos de verdadero potencial innovador y asignacion
de ideas en su caso.

4. Creacion de equipos de proyectos empresariales.

5. Orientacion, formacién y mentorizacidon (por parte de profesionales y
empresarios).

6. Desarrollo de modelos de negocio.

7. Encuentros empresariales con empresas en proceso de consolidacion
del sector/es determinados (jornadas, puestas en comun, testar productos/
servicios).

8. Acompafiamiento y /o puesta en marcha.

9. Alojamiento y consolidacién de los equipos de la edicidon anterior del
programa INCOOVA 2018.

Dicho acuerdo quedd condicionado a la aprobacidén, en su caso, y
cumplimiento del pertinente Decreto de Consejo de Gobierno que autorice la
correspondiente subvencién con arreglo a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia.

Dicha subvencién se encuentra comprendida en el Plan Estratégico de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regiéon de Murcia 2019, aprobado
en Orden de la Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
de fecha 24 de enero de 2019, con arreglo a lo establecido en el articulo 5 de la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regidn de Murcia.

NPE: A-280519-3274



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Martes, 28 de mayo de 2019 Pagina 17008

En su virtud, a propuesta del Consejero de Empleo, Universidades, Empresa
y Medio Ambiente, y previa deliberacion del Consejo de Gobierno en su sesion
celebrada el dia 22 de mayo de 2019,

Dispongo:
Articulo 1.- Objeto.

Este Decreto tiene por objeto regular la concesion directa de una subvencion
por parte del Instituto de Fomento de la Regidon de Murcia, a favor de CROEM,
para llevar a cabo el Programa Incoova 2019, Innova, Coopera y Valida tu
Proyecto con actividades corporativas y servicios que CROEM realice en favor del
tejido empresarial de la Regidon de Murcia, con los siguientes objetivos:

Objetivos generales:

A. Identificar y desarrollar el talento emprendedor para crear juntos
empresas de éxito, a través de personas con una alta preparacion, diversos
conocimientos y habilidades y una vocaciéon emprendedora.

B. Mejorar la empleabilidad y estimular el espiritu emprendedor de los
egresados, estudiantes de grado y masteres o doctorados, prioritariamente
procedentes de las Universidades de la Regidon de Murcia, asi como personas
de organismos de investigacidn, centros tecnoldgicos, etc., o con una relacién
estrecha con ellas.

C. Proporcionar a las personas que han tenido una experiencia de
emprendimiento anterior la oportunidad de reemprender con nuevas ideas y equipos.

D. Ofrecer a la sociedad en su conjunto un programa integral de
“preincubacion” donde los participantes podran desarrollar un plan de vida y
carrera profesional, estudios de innovacién y desarrollo de nuevos productos,
planes de negocio preliminares y la adquisicion de habilidades gerenciales. Se
trata de aspectos fundamentales sobre los que se fundara el crecimiento de la
empresa.

Objetivos especificos:

A. Deteccion personas que tienen como objetivo emprender con ideas
innovadoras y con una alta cualificacion.

B. Puesta en comun y fomento de la colaboracion.
C. Facilitar la identificacién de ideas y oportunidades de negocio.
D. Generar confianza entre las personas participantes.

E. Desarrollo de una nueva metodologia en la captacion de emprendedores,
en la creacidn de los equipos, en la formacion y orientacion en habilidades, en la
formacion empresarial y en la definicidon de los modelos de negocio.

F. Lograr la cooperacién transversal entre grupos multidisciplinares
de emprendedores, combinando capacidades y habilidades existentes. La
cooperacion entre profesionales permite aunar esfuerzos para hacer frente a
proyectos complejos y que puedan ser viables a largo plazo. Entre estos equipos
también se podrian incluir aquellos reemprendedores que buscan segundas
oportunidades y que aportan conocimiento y experiencias con alto valor afiadido.

G. Desarrollo de una metodologia de creacion de equipos, de estimulacion
de ideas, de asuncion de riesgos, fomento de emprendimiento activo, facilitar el
aprendizaje practico basado en la experiencia, etc. y difusion de todo ello a través
en una plataforma en un entorno web, foros de encuentro, sedes empresariales etc.

NPE: A-280519-3274



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Martes, 28 de mayo de 2019 Pagina 17009

H. Oportunidades de funcionamiento en red estableciendo vinculos existentes
entre los formadores, mentores, alumnos, centros de innovacion, universidades
y la comunidad empresarial. Es necesario que los futuros emprendedores
desarrollen sus competencias interactuando con la comunidad local, estableciendo
contactos, creando capital relacional e influyendo en socios reales.

I. Definir un modelo de desarrollo de ideas de negocio, ya que son las
empresas consolidadas de la Regidn de Murcia y las asociaciones empresariales
las que manifestando sus necesidades, aportan un nuevo marco para el
crecimiento y la innovacién. Los equipos emprendedores crearan su empresa para
dar respuesta a esas necesidades a través del desarrollo de un primer prototipo
de solucién, modelo de negocio o servicio.

Articulo 2.- Interés econémico.

Las acciones a subvencionar tienen un indudable interés econdmico,
coadyuvando al cumplimiento de los fines encomendados al INFO, en su calidad
de instrumento de la Administracion Regional para el desarrollo y crecimiento
econdmico y empleo regional. En concreto, el acuerdo planteado con CROEM tiene
por objeto poner a disposicidon de los emprendedores universitarios de la Region
y reemprendedores, una herramienta para poder poner en marcha sus ideas o
proyectos empresariales que apuesten por el desarrollo del emprendimiento y la
innovacion, formando equipos multidisciplinares en colaboraciéon con organismos
cientificos o de investigacion.

Articulo 3.- Dificultad de convocatoria publica.

INCOOVA es un proyecto focalizado en la mejora de la competitividad
del tejido empresarial de la Regidn, y en concreto, en las empresas pequefias
y medianas, que constituyen la mayoria. El resultado del programa sera la
formacién de equipos de personas muy cualificadas y que den soluciones
innovadoras tanto a problemas sectoriales macro, como a las propias necesidades
de innovacién que nos manifiesten cada una de las empresas en su sector.

Los sectores identificados como prioritarios en este proyecto son:
industria del metal, comercio, hosteleria y turismo, educacién, sector social,
agroalimentario, industrias quimicas, e industrias plasticas.

Dada la importancia de que participen y colaboren en el programa INCOOVA
empresas ya consolidadas dentro de cada uno de los sectores prioritarios, se
hace fundamental la contribucién de CROEM, dada la proximidad del conjunto
de sus federaciones y asociaciones al mundo empresarial, que puede facilitar
enormemente la participacién de empresas en este programa.

La dificultad de la convocatoria publica de la subvencidén objeto de esta
propuesta o solicitud, queda justificada, por una parte, al considerar a CROEM un
interlocutor idoneo para la articulacidon de un programa que impulse la creacién y la
consolidacién de proyectos empresariales en el ambito regional y, por tanto, el grado
de penetracidn que el Instituto de Fomento obtiene en todos los sectores a través de
CROEM se presenta como singularmente eficaz para los intereses publicos.

Considerando el indudable interés econdmico de llevar a cabo un programa
como INCOOVA, se justifica la dificultad de la convocatoria publica de este tipo
de ayudas.

Articulo 4.- Beneficiarios.

La entidad beneficiaria de la subvencién sera la Confederaciéon Regional de
Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM), asociacion que desarrolla
actividades no lucrativas de desarrollo empresarial.

NPE: A-280519-3274



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Martes, 28 de mayo de 2019 Pagina 17010

Articulo 5.- Financiacion.
La subvencion serd por importe maximo de 140.000,00 euros.
Articulo 6.- Procedimiento de concesion.

1. La subvencion se otorgara de forma directa en aplicacién de lo previsto
en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y con arreglo a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia. Con caracter previo a la formalizacion de la subvencion, el beneficiario
debera acreditar el cumplimiento de los requisitos establecidos en el articulo 13
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2. El 6rgano competente para la concesion de la correspondiente subvencion
sera la Presidencia del INFO.

3. El instrumento para la formalizacién de la concesidon sera mediante
convenio con dicha entidad.

Articulo 7.- Obligaciones.

1. La entidad beneficiaria quedara obligada a los compromisos que adquiera
en el convenio que suscriba con el INFO, asi como al cumplimiento de las
obligaciones impuestas por el articulo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

2. Con arreglo a lo previsto en el articulo 7.2 de la Ley 12/2014, de 16
de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, la entidad beneficiaria se obliga a suministrar
al INSTITUTO, previo requerimiento y en un plazo de quince dias, toda la
informacién necesaria para el cumplimiento por aquel de las obligaciones
previstas en la citada Ley.

Articulo 8.- Forma de pago.

1. El importe de la subvencién se abonard a la entidad beneficiaria del
siguiente modo:

- El 50% de dicha cantidad, a modo de anticipo y sin que se requiera la
presentacion de garantia alguna, durante el mes de enero de 2020, con el objeto
de sufragar los gastos que ocasione la puesta en marcha y funcionamiento de los
primeros meses del mencionado programa, y el 50% restante, a la finalizacion
del programa y previa justificacién final de acuerdo a lo previsto en la clausula
sexta del Convenio.

2. Habida cuenta de la naturaleza de las actividades subvencionadas y de
la condicion no lucrativa de la beneficiaria, los rendimientos financieros que se
produzcan como consecuencia, en su caso, de la prestacién de anticipos de la
subvencion otorgada no incrementaran el importe de ésta.

Articulo 9.- Compatibilidad.

La subvencién serda compatible con otras subvenciones, ayudas, ingresos o
recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones
o entes publicos o privados, nacionales, de la Uniéon Europea o de organismos
internacionales, siempre que la suma de todas ellas no supere el importe del
proyecto o gasto subvencionado.

Articulo 10.- Régimen de gestion y justificacion.

1. El régimen de gestidn y justificacion de la subvencion sera el establecido
en el Capitulo III del Titulo I de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de

NPE: A-280519-3274



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Martes, 28 de mayo de 2019 Pagina 17011

Subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia, en concreto
se ajustard a la modalidad de la cuenta justificativa prevista en el articulo 72
del R.D. 887/2006, de 21 de julio, sin perjuicio de las condiciones particulares
previstas en el correspondiente convenio.

2. El Departamento de Crecimiento Empresarial del Instituto sera la
responsable del seguimiento del proceso de justificacion y comprobacion de
los valores del proyecto o actividad que haya sido objeto de subvencion, con
independencia del control financiero que le corresponde a la Intervencion General
de la Comunidad Autéonoma.

3. Se permite la subcontratacion de hasta un 60% de los gastos elegibles,
como maximo.

4. Para el cumplimiento de las condiciones exigidas y siempre que no afecte
a otras condiciones o requisitos de elegibilidad, se permitird como maximo hasta
un 40% de desviacidon a la baja de los gastos totales comprometidos por el
beneficiario, con la correlativa disminucidn proporcional, en su caso, del importe
de la subvencion concedida como resultado de la desviacién producida. Cuando el
grado de ejecucion en los términos anteriores, no alcance el 60% del presupuesto
aprobado se procederd, en su caso, a iniciar el correspondiente procedimiento de
reintegro.

5. El periodo de elegibilidad de los gastos amparados en el convenio estara
comprendido desde el 1 de septiembre de 2019 hasta el 31 de agosto de 2020, y
la justificacidon de los mismos se debera realizar durante los tres meses siguientes
a la finalizacién del plazo de realizacidon de las actividades subvencionadas,
resultando elegibles los pagos efectuados dentro de este ultimo plazo de
justificacion, siempre que los gastos se hayan producido en el plazo de realizacidén
de las actividades subvencionadas.

Articulo 11.- Modificaciones.

1. El Presidente del Instituto de Fomento de la Regiéon de Murcia podra
autorizar y formalizar las modificaciones, incluidas las ampliaciones de plazo, que
no afecten a los d&mbitos subjetivos y material del Convenio y a la sustituciéon de
las técnicas de colaboracién. En ningln caso, se podran autorizar modificaciones
que supongan una ampliacion del crédito aprobado por el correspondiente
Decreto de Consejo de Gobierno.

2. Cualquier obtencidn concurrente de otras aportaciones, podra dar lugar a
la minoracién de la subvencion otorgada hasta la cuantia necesaria que permita
el cumplimiento de los limites establecidos en materia de autofinanciacién y de
intensidad maxima de ayudas.

Articulo 12.- Incumplimientos.

1. La concurrencia de cualquiera de las causas previstas en el articulo 37
de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, el incumplimiento total o parcial
de los requisitos establecidos en las condiciones que en su caso se establezcan
en el correspondiente convenio, dara lugar, previa incoacién del pertinente
procedimiento de reintegro con arreglo a lo establecido en los articulos 35
y siguientes de la Ley 7/2005, de 18 de Noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, a la cancelacién de la subvencion
y en su caso, a la obligacion de reintegrar ésta y los intereses de mora que
procedan.

NPE: A-280519-3274



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Martes, 28 de mayo de 2019 Pagina 17012

2. El beneficiario de la subvencion concedida, estard sometido al régimen de
infracciones y sanciones establecidos en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones y en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

Articulo 13.- Régimen juridico aplicable.

Seran de aplicacién a la subvenciéon, constituyendo su régimen juridico
aplicable, ademas de lo dispuesto en el Decreto de Consejo de Gobierno por
el que se apruebe la concesion directa, la Ley 38/2003, de 17 de Noviembre,
General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio y resto de
disposiciones de desarrollo, en su regulacion de caracter basico, la Ley 7/2005,
de 18 de Noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia y las normas de desarrollo de dicha Ley, las restantes normas de
derecho administrativo, y en su defecto, las normas de derecho privado.

Disposicion final Gnica.

El presente Decreto surtird efectos desde la fecha de su aprobacién sin
perjuicio de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Dado en Murcia, 22 de mayo de 2019.—El Presidente, P.D. (Decreto del
Presidente n.° 16/2018, de 24 de abril, BORM n.° 96, de 27 de abril de 2018),
el Consejero de Hacienda, Fernando de la Cierva Carrasco.—El Consejero de
Empleo, Universidades y Medio Ambiente, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-280519-3274 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	4303/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-549/2019, de 15 de mayo, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la modificación del Reglamento de Doctorado (artículo 12.2).
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	4344/2019	Orden de 16 de mayo de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 27 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba la relación definitiva d
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	4302/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-544/2019) de 15 de mayo, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4666/2019	Orden 24 de mayo de 2019 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se nombran nuevos presidentes de los tribunales que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de febrero de 2019, para ingreso 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4693/2019	Decreto n.° 75/2019, de 22 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Unicef Comité Español, para ayuda humanitaria y de emergencia con motivo de los ciclones Idai y Kenneth acaecidos en Mozambique en los
	4686/2019	Decreto n.º 76/2019, de 22 de mayo, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de las ayudas a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, para la preparaci
	4687/2019	Decreto n.º 77/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abanilla, mediante orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbanización
	4688/2019	Decreto n.º 78/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Aledo, mediante orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbanización y 
	4689/2019	Decreto n.º 79/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Archena, mediante orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbanización 
	4685/2019	Decreto n.º 80/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de la Unión, mediante orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbanización
	4690/2019	Decreto n.º 82/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Villanueva del Río Segura, mediante orden, para la ejecución de las obras de urbanización
	4684/2019	Decreto n.º 83/2019, de 22 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U., para la implantación de mejoras en el transporte público de las líneas 30 y 78 de la concesión MUR-093.
	4691/2019	Decreto n.º 84/2019, de 22 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U, para la implantación de mejoras en el Transporte Público de las líneas 28, 30,44, 91,31, 36 (Servicios no
	4680/2019	Decreto n.º 81/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Bullas, mediante orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbanización y
	4692/2019	Decreto n.º 97/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas reguladoras de la concesión directa de una subvención a la empresa Interurbana de Autobuses S.A. para la implantación de mejoras en el transporte público de las concesiones 
	4683/2019	Decreto n.º 86/2019, de 22 de mayo, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente a favor de la 
	4681/2019	Decreto n.º 87 de 22 de mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 181/2018, de 1 de agosto, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por el que se regula la concesión directa de ayudas a los ayuntamientos de la Regi
	4674/2019	Decreto n.º 100/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Regional de Organizaciones Empre
	4675/2019	Decreto n.º 88/2019, de 22 de mayo, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los ayuntamientos de la Región de Murcia para la prestación de servicios de información, orientación, activación y acompañamiento a la población jove
	4676/2019	Decreto n.º 89/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia con población igual o superior a 15.000 habitantes para la prestaci
	4677/2019	Decreto n.º 95 /2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al muy Ilustre Cabildo de Nuestra Señora la Virgen de la Amargura, Paso Blanco, para la restauración de Los
	4678/2019	Decreto n.º 96/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Orden de Frailes Menores (Franciscanos) para la restauración de las fachadas de la Iglesia Santuario de
	4679/2019	Decreto n.º 98/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Casino de Lorca para las obras de rehabilitación del Casino Artístico y Literario de Lorca.
	Consejería de Presidencia
	4482/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de San Pedro del Pinatar.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4640/2019	Orden de 24 de mayo de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las normas de la condicionalidad que deben cumplir los beneficiarios que reciban pagos directos, determinadas primas anuales de desar
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4322/2019	Resolución de fecha 16 de mayo de 2019 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato de Empleados Públicos e
	4320/2019	Resolución de la Dirección General del Medio Natural por el que se regula la modalidad cinegética de rececho de muflón, gamo, ciervo, corzo y arrui en los cotos de caza de la Comunidad Autónoma de la región de Murcia.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4317/2019	Resolución del Secretario General de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato Programa para 2019 entre la Consejería de Familia e Igualda
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	4341/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	4342/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	4343/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Siete de Cartagena
	4332/2019	Divorcio contencioso 123/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Molina de Segura
	4310/2019	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 357/2014.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Mula
	3036/2019	Procedimiento ordinario 351/2016.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	4260/2019	Convocatoria de período extraordinario de inscripción en el proceso selectivo para la creación de una bolsa de trabajo de Monitor-Socorrista en el Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Blanca
	4354/2019	Aprobación del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al segundo bimestre de 20
	Campos del Río
	4311/2019	Aprobación del padrón de suministro de agua potable y saneamiento del segundo bimestre de 2019.
	Lorca
	4208/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno local del Ayuntamiento de Lorca, de 10 de mayo de 2019, sobre aprobación de bases de la convocatoria de oposición para el ingreso interino de un/a Técnico de Gestión.
	Los Alcázares
	3742/2019	Edicto para notificación por comparecencia.
	Murcia
	4330/2019	Declaración de la necesidad de ocupación de los bienes y derechos para la obtención de suelo necesario para la ejecución del proyecto de estación depuradora de Aguas de Cañada de San Pedro (Murcia). Expte. 5GE17–Sección de Expropiación.
	4238/2019	Modificación de tarifas de precios del Centro Deportivo INACUA temporada 2019-2020.
	San Javier
	4277/2019	Aprobación definitiva de la modificación número 1 del Plan Parcial “Ciudad Jardín”.
	Yecla
	4315/2019	Aprobación y puesta al cobro de la tasa por entrada de vehículos a través de las aceras y reservas de vía pública del ejercicio 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-27T13:15:43+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



